
Republika e Kosov€s

Komuna e Malishev€stl..ltu.ir@
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FURNIZIMI DHE MBJELUA E DRUNEJE DEKORATIV IVE T.URI-ISUCVE

Pelsonel

numer identifikues:
Nr 1 i prokurimit

Nr i brendshdm

Neni I L€nda

l'1 Lenda e kont'ate publike kornize esht. te krijoj r<ushtet, dur<e perflrrir.e gmirnet dhe rregulrat e inrpiementimit

ffi,.HTl,;;rffiil,fir;l,,, ,. .r.ri ,iin* FURNrzrMr DHE MBJr,.r..rA ri DnrrNriJ'

l 2 l(ont'ata pLrblike korniz€ do td implementohet rne "vendosje. e porosive,, apo thir{e. p.sh. I(,rc,o qd ALrtorireti

,H,,1:H,:|JIJ,,: 
Autoritet tjeter Kontraktues i pdrfshire nd r<.te r<onrrard, renton rd breje arrikuj ne baze te

lirrnizirn nre sasire. rr,r rL-r;rllhet 
qe td dergoj€ "porosin€" tek furnizuesi, duke specifikuar lisrd, rne artikuj per

I re raportohet rld qdo dokument apo kdrkese n6 lidhle nle kdtd aktivitet t6 prokurinrit

62soo-22-se1a_ffi

62s0a/22/aag/ln



I'3 sasite e vlerdsuara' te pdrcaktLla.a ne P.iesen c, Lista e Qminrit, jane vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

,l(,Il1;:i::;l'#ln:;;H:l: I ;::" 
(lane) i/te detv'uar re perrrord/in kete rnarreveshje r<or.ize sa her€ qe re

l'4 l(ontrata hyne ne firqirne 13.02.2023 dhe p€rfundon ne daten : 13.02.2026.

Neni 2 Kushtet e ddrges€s

lj,ffi:::'ror 
pe. dorezirn clo te jet6:36 Muaj crite nga r<oha e r€shimit te urdher.brerjes nga ana e Autorirerir

2'2 Yendi i crorezinr it te furnizirnit do te jete : Nd Qytetin e Marisheviis.
2 3 Irrl<oternri Izbatueshern do t6 jetd oDp2 (Dergesat e Dety.es td paguara).

clorezojd n'ie certifikate te origjines se firrnizinreve,,re sd voni atehere kur e ker.korrte firrnizinreve. Mosveprinri sipas ketif kushti nrLrnd td ket€ si rez.urtatnderprerien 
e

3'2 o.igjina e nral,'ave clo td p€r'cal<tohet sipas Kodit te Doganave te Bashkdsis€ Evropiane (comrrrunity custonrsCode-) osc silras nrarrevesh.ieve nddrr<o,rbetare td cirat ika nenshkrLrar vencri ne fiale.

Ncni 4 Q.nrinri

4 l Qnrirnet ,1esi te tlrrtizirneve'jatte pa.aqitu'n6 ofert€n F'inanciare, Lista e Qnrinrit e paraqitur.ga frLrrnizuesi.- Vlera totale indikative e l<ontrates dshtd : gg9.43Euro.
(tetdqincl6etet6dhjeteen 

6ntdeuroekatdrclhjet6etrecentE 
).

Vrera e parashikua pdr kete projekt: 150.000.00Euro (njdqincldepes.dhjet.mijdeuro 
).- Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative 6shte : plus/minus + - 30%tridhjet6pdrqind. N6se urdh6r brerjettejkalojn6 sasinE totale indikative ose vlertin totare indikative t6, kontratEs pubrike kornizE ( duke pdrfshir6 +

::il::ffiffr:l;J;ma116 
parasvsh datdn origjinare t6 skadimit t6 Kontrat.s pubrike Korniz6, kontrata

l,;;::;l':;;, iHlil,)il:,.:l# 
sipd'duher t6 ietd e vetnrja pagese qd Autoriteri r(onrrakrues i ka borxh

4'3 Pagesat do te behen n€ perputhje me l(ushtet e pcrgiithsh,e 
dhe/ose te Vega,ta te Kontrates.Neni 5 Rendi i pirparisisE s0 dokurnenteye td l<ontratds

-5.I l(ontrata pdrbehet nga clol<unterrtet nd vijinr;
(a) I(ontfara Irublike l(ornizd;
(b) I(ushter e Veganta te l(ontr.afes;

Neni3 Origiina

3, I Iiurn izrresi clLrhet te

praninrin e perkohshern

kon trates

l7 0DP - Dergesar e Deli'.s5 le ,aguara -rncoterms 20 r0 Drronra Nddrkonrbdtare e l.regrisd.



-.,%

(c) I(ushtet e pergjithshnre te l(onrrates;
(d) 'fencreri i Furnizuesit, duke perfshir.e Specifikinret Teknike;(e) Ofbrta financiar.e (Lista e entinreve);(D Urdh€r blerja; 

r-'--- - Y'

(g) [sheno qdo"dipozirc tjetir te do.s,jes .si renderit].

5'2 l)okunrentet e ndryslrme qe e perbejne kontratdn konside'ohet se. shpjegojne njera tjetr€n; dhe nd raste te
paqartesise ose dive.gjencds' ato duhet te l.*oh.n ,ipu, ,'.nJi, ,tal,purerire ne t€ cirin jane dhend me siper.
Neni 6 Kornunikinret

6' l re giitha korntrrtikil,et me shkrirrt qe l<a.e t€ bdine rne k6te Kontrate nddrrniet Autoritetit Kontraktues, nganjera ancr dhe Fut'ttizLresit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e I(ontrates dhe nunrrin e saj t€ identiflkimit dheduhet t€ clergohen rne poste, faks, email ose te dorezohen personalisht.

6 2 Nese personi c1e clergon komunil<aten kerkon vdrtetim te pranirnit t€ sa.i, ai duhet ta thote kete nd kornunikaten etii Sa here qe l<a afat te fundit per pra,irnitr e kornunikates me shkrinr, derguesi duhet te kerkoj. vertetirn td

ffilr"::l;:'ff: [ll,,T.|.| 
giitha rastet, derguesi cruhet t'i n,arre re giitha rnasat e nevojshme per rd

6 3 I(trdo c1c ne l<ontratd parashil<ohet dhenia e ndonie njoftirni, perqirni, miratirni, certifikate, ose vendi*ri, pdrvegttese specilil<ollcl nclrl'511e ,e n'ioflirnin e tille, p€lqi,r, rrirati,, certifikate apo vendinr do te.iete ne forrn€ teshl<rttar dhe llalet "n'fofioi", "vefteto.ie", "nrirato.i" ose"vendose ,,do 
td shenohen n€perputh.je rne rrethanat. Nclonjdnriratinr'pa.itinr,oe'tifikat€osevendirni 

itiilenukduhett€rnbahetapovonohetpaarsye.

:,:;tl;::lt[:;[::;:t"",e 
giurret sHetpE4 t'r.triorigii,are, dy origiinare p6r Auroriretin Kontraktues dhe

Piir Autoritetin l(ontra ktues

Nuhi Shataj



/(Vl( nd vijim do te piottisojnd

mbizoterojn6 mbiato te l(pK.

KUSHTET E VE9ANTA
Numri i kontrates

a r, uzo, u, a ;;ffi :' f i : 3:' i:,'; lt';: 
- 

:i;,*,",, r, u,, dispozitat k6tu do te

Sig;uria

e kzekutimit

il;tr;,i _-- -
ekzekutimit

Menaxhimi
l(ontrates

-Iatimet

m a rrelveshjet
doganore

dhe

Kushtet e eeft
Kontratiis amanaame

Pdrshkrimi i nenrt

Lii,ji i zbatuurnG
-: ,

nuk mbulohu, np oispozitat e kontratesatohen 
p6r td s;ith;EIE;,G

p6rkatdse na prishtine Juridiksioni do td jet6 gjykata

Gjuha e p6rd;ur;;lEj"t6 ;sHO/pE

,or"ru,

OE do tu Oa;e tu: .-r---'=
l(.Malishevd nn ,rurin'1:i' l" 'o;urr;*-"-atnt&u d.k*rti" *
kontrat6s, 

: prej 36 muajsh q6 nga dita e ndnshkrimit td
Menaxhimin;- kd;iei ao-ta os,e-rvrtaril rroiirrmit .r.r,rpShurdhaj cal<tuar nga Zt(Ai At(_se.

Menaxheri i kontrat.s 6shte pdrgjegjes piir mbikqyrjen e ekzekutimit tciFurnizimit dhe mbjerjen e drunjdve dekoartiv ne K.Malishev. gjat6 t6r6kohtis, duke firuar qii nga dita e parei e filrimit t6 furnizimit dhe mbjelljessd drunjilve dekorativ deri nti perfundim te kontrat6s,
I Menaxheri i projektit do te mbikqyre oE gjatd terd kohds sa zgjatdfurnizimi dhe mbjellja duke filluar nga dita e pard e deri n6 p6rfundimin ekontrattis pdrkatdsishtd ekzekutimin e kontratEis. edllimi i mbikqyrjes6shtd te kontrollojd cil6sin dhe sasinii e furnizimit.
AK e ruan td dreiten qd t'ia nddrprej kontraten me oE ptir mos rearizimine kontrates nii cirdsi dhe sasin ne afate dhe ne perputhje t6 prot6 mespecifikacionin e ofertils .

Td gjitha i perkasin OE.



Cii6sia

f urnizim eve

Parapagim i

Pagesa

Mbajtja e parase

Dorezimi

Pranirni
perfu ndimta r

Vonesat ne

el<zekutim

Zgjidhja miqesore
e

m osma rreveshjes

Kom isioni p6r ndermJetesim prane@

Furnizimi Utre mnje

ne cil6si dhe sasi ti: kerkuar nga AI( dhe ntr piirputhdshm6ri tt! protd nir
specifrkacionin e ofertes. Nese furnizimi nuk r<ryhet nii cir6si dhe sasi te
kerkuar do te i kthehet oE dhe shpenzimet e bera do t6 bien ne ,ogarit6
oE.

shumaeparap@

obligohet AK qd pasi ta e pranon raportin e pranimit t6 Furnizimit dhe
mbjelljen e drunj6ve dekoarativ nti K.Marishev6 nga zyrtari z.Jakup
shurdhaj i car<tuar nga Zr(A i Ar(-s6 ( menaxheri i kontrat€s ) si dhe
faturen nga oE te ia paguaj shum6n sipas nenit 4. dhe 4.L td kesaj
l<ontrate. pagesat oE do te i behen ne baz6! tri raportit t6 menaxherit te
kontrates te cal<tuar nga Zl(Ai Al(_sd.

shuma e parave i" mriitr[ eihto , rvux nprrxoHri.

Vendi ku ao te tayfret F*rllrmi ;he rbj"llj, 
" 
dm

jete nc fshatrat dhe eytetin e Malisheves,

Pranimin pdrfundimti
td bdhet nga nj6 r<omision i ca*tuar nga Zr(AiAK-se.

Ntrse Operatori f[onomit melersiegjesine 
" til ,rk ,;r,n G e krr;j

furnizimin brenda limiteve kohore td specifikuara ne l<ontrate!, Autoriteti
l(ontral<tues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera te! tij sipas kontratds, do t6 kete t6 drejt6, p(ir secir.n ditd qd karon
nddrmjet skadimit t6 periudh6s s6 kontrat.s dhe datds aktuare t6
p6rfundimit, t'i marre d6met e rikuiduara te barabarta me 0,25%on6 dite
tti vler6s sd furnizimeve t6 pa dorezuara deri n6 nj6 maksimu m prej 10%
te vleriis totale t6 kontrates.

l8

20.1 Paeesa do t6 b6het n6 Euro.
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Zgjidhja ---i
mosma rreve shje s
me procedure
gjyqirsore

a) Qdo m;smarrcveslXe n;6rmjerpat

;:r"lj::.,j :.::i..n:rate 
dhe se nuk dshtd e mundur t6 zgjidherndryshe nddrmjet paleve do td dorezon", , UrUr.rl,,,u];,.u; fl,I lne pajtim me ligjin ne Kosove.

l9
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